G. Rakoczi.
(Egykoru mdsolat s kismartoni levéltirban. Actorum Palatini liber
quartus.)
VII
1644. oct. 7.

A tokagi tdrgyaldsok.

)
Ferdindnd vdlasza Fejérpataki dltal.

Sacratissimae caes. regiaeque maiestatis, domini nostri
clementissimi nomine egr. Martino Fejérpataky praesentibus
significandum.

Praelibatam suam maiestatem clementer intelexisse ea a
quae idem Fejérpataky nowmine magnatum, nobilium et libera-
rum civitatum quorundam superioris Hungariae comitatuum
per literas eodem, atque etiam oretenus suae maiestati demisse
repraesentavit. Quibus consideratis suam maiestatem ita sese
clementer resolvisse.

Quod tametsi non deessent graves causae et rationes,
ob quas laesam authoritatem suam armis posset vindicare,
populosque a deo sibi traditos subiicere ac sontes et delin-
quentes castigare: nihilominus ex innata sua clementia, qua
regnum hoc Hungariae suum, nationemque eius sua maiestas
prosequitur, sicut inter exortum hoc bellum nihil antiquius
habuit, quam ut haec patria tranquilla pace et quiete perfrue-
retur. Ita ne nunc quidem aliud desiderare, aut magis in votis -
habere, quam ut praesentes motus nonnisi ad afflictionem et
extremam ruinam ipsorum tendcntes, modis placidioribus com-
ponerent. Id quod sua maiestas hactenus quoque tam in mani-
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festo regno publicato, quam aliis etiamn occasiohibus declarare,
ipsosque regnicolas paterne hortari dignata fuisset. Sepositis
igitur aliis gravibus considerationibus denique decrevit prae-
dictos supplicantes et ad suae maiestatis benignitatem confugien-
tes admittere, et postulata eorum, quae proposituri essent
audire, idque quod e re bonoque regni et permansioni ipsorum
foret praeficuum ulterius statuere ordinasse. Proinde suam
maiestatem certos fideles suos consiliarios, qui pro die 14 im-
minentis mensis Septembris in civitate Tyrnaviensi compa-
reant, per quos ipsos supplicantes audire, postulataque ipso-
rum excipere uellet et ea facere acdecernere,quae ad huius regni
quietem ac tranquillum statum, post tantam rerum perturba-
tionem ac incommoda, necessaria esse videbuntur. Dedisse
etiam suam maiestatem in mandatis comiti regni Hungariae
palatino ac ei adiunctis commissariis, ut tractatum cum prin-
cipe inchoatum reassummere et ulterius prosequi velint ac
debeant, prout et salvi conductus literas sufficientes expediri
ipsisque tradi benigne curavit. Ad declarandam porro uberio-
rem suae maiestatis erga illos gratiam et paternum prorsus
affectum animadvertens sua maiestas, quanta detrimenta et
calamitates ulteriori armorum suorum et exercituum, prout et
principis Transilvaniae mora ac mansione vel tantisper donec
tractatus ultro citroque instituantur, finemque suum sortiantur,
huic regno causari et inferri valeant, suorum subditorum cle-
menti compassione mota, sua maiestas in eo etiam consensit et
contenta redditur, quod exercitum suum tam hungaricum
quam germanicum, qui nunc in regno essent, exceptis consve-
tis praesidiariis confiniorum, regno educere actutum parata sit,
dummodo eodem tempore princeps quoque Tranniae omnes
suas copias similiter regno suo educat, conductum in ipso
regno militem dimittat, locaque in ditione suae maiestatis
occupata deserat et relinquat, ipse vero ad propria sua rever-
tatur, ut vel hoc pacto commodius, semotis quibusvis pertur-
bationibus pacatisque animis ea procurari valeant, quae ad
stabilem securamque pacem et quietem pertinere videbantur,
et ipsi quoque regnicolis de avertendis damnis et devastatione
regni pressurisque et afflictionibus, ac similibus bellis emer-
gere solitis consultum esse possit.